
จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจดุบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 30 จุด 

ประจ าปงีบประมาณ 2560 (รายไตรมาส) 

ล าดับ จุดบริการ 
จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 1 

จ านวนรวม 
(คน) 

ไตรมาสที่ 2 

จ านวนรวม 
(คน) 

ไตรมาสที่ 3 

จ านวนรวม 
(คน) 

ไตรมาสที่ 4 

จ านวนรวม 
(คน) 

ปี 2560 
1  ส่วนการท่องเที่ยว (กองการทอ่งเที่ยวเดิม) 5,284 5,452 6,547 6,431 23,714 
2  ท่าชา้ง 5,422 7,018 5,089 5,437 22,966 
3  สราญรมย ์ 2,372 2,148 1,607 2,393 8,520 
4  วัดบวรนิเวศ 1,310 1,441 939 1,219 4,909 
5  บางขุนพรหม 1,614 1,919 927 1,176 5,636 
6  ลานคนเมือง 190 324 132 212 858 
7  ท่าผา่นฟา้ 2,133 2,337 2,199 2,345 9,014 
8  เยาวราช 2,073 2,161 1,693 2,116 8,043 
9  ริเวอร์ซิตี้ 1,007 1,156 830 944 3,937 
10  การบินไทย - สีลม 1,791 2,481 1,790 2,000 8,062 
11  หัวล าโพง 1,121 1,091 615 1,107 3,934 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ ์ 1,467 1,363 1,336 1,424 5,590 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 1,162 1,248 1,254 1,058 4,722 
14  มาบุญครอง 1,564 1,736 1,340 2,366 7,006 
15  สยามพารากอน 10,328 9,859 8,674 8,222 37,083 
16  แอมบาสเดอร์ 2,119 2,096 1,438 1,961 7,614 
17  เบญจสิริ 560 614 614 541 2,329 
18  แพลทินั่ม 1,671 1,598 1,336 1,470 6,075 
19  พญาไท 1,437 1,416 1,606 2,138 6,597 
20  เซ็นจูรี ่ 3,479 2,850 2,427 2,654 11,410 
21  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะดินแดง 1,307 2,000 1,875 1,913 7,095 
22  จตุจักร 936 1,278 1,286 1,500 5,000 
23  ห้วยขวาง 0 436 443 453 1,332 
24  วัดพระแก้ว 3,496 4,730 3,525 2,903 14,654 
25  คราวน์พลาซ่า 998 1,002 1,014 1,146 4,160 
26  ลุมพิน ี 1,158 1,335 943 1,231 4,667 
27  เซ็นทรัลเวิลด ์ 241 1,536 1,565 1,358 4,700 
28  สยามสแควร์ 3,574 3,723 2,574 2,595 12,466 
29  อโศก 3,921 2,823 1,990 2,144 10,878 
30  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะพญาไท 3,482 3,644 2,873 3,120 13,119 

 จ านวนรวม (คน) 67,217 72,815 60,481 65,577 266,090 

 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจดุบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 30 จุด 

ประจ าปงีบประมาณ 2560 (ไตรมาสแรก) 

ล าดับ จุดบริการ 
ต.ค. 2559 พ.ย. 2559 ธ.ค. 2559 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 1 ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ

1  ส่วนการท่องเที่ยว (กองการท่องเทีย่วเดิม) 65 2,169 34 1,362 30 1,624 5,284 
2  ท่าชา้ง 198 1,601 178 2,214 150 1,081 5,422 
3  สราญรมย ์ 136 370 137 480 425 824 2,372 
4  วัดบวรนิเวศ 41 359 34 482 23 371 1,310 
5  บางขุนพรหม 48 439 42 539 44 502 1,614 
6  ลานคนเมือง 3 78 7 70 4 28 190 
7  ท่าผา่นฟา้ 328 387 259 425 260 474 2,133 
8  เยาวราช 75 629 72 554 89 654 2,073 
9  ริเวอร์ซิตี้ 21 221 24 386 22 333 1,007 
10  การบินไทย - สีลม 73 363 92 680 57 526 1,791 
11  หัวล าโพง 85 256 64 336 56 324 1,121 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ ์ 294 165 328 224 276 180 1,467 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 39 304 33 399 30 357 1,162 
14  มาบุญครอง 19 462 38 515 29 501 1,564 
15  สยามพารากอน 412 3,274 281 2,527 452 3,382 10,328 
16  แอมบาสเดอร์ 137 603 109 555 116 599 2,119 
17  เบญจสิริ 16 112 27 151 38 216 560 
18  แพลทินั่ม 49 495 31 472 45 579 1,671 
19  พญาไท 42 406 41 521 28 399 1,437 
20  เซ็นจูรี ่ 49 1,333 37 1,127 48 885 3,479 
21  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะดินแดง 252 250 188 182 233 202 1,307 
22  จตุจักร 56 260 86 281 83 170 936 
23  ห้วยขวาง 0 0 0 0 0 0 0 
24  วัดพระแก้ว 74 507 250 1,174 383 1,108 3,496 
25  คราวน์พลาซ่า 26 265 36 323 36 312 998 
26  ลุมพิน ี 51 260 37 405 23 382 1,158 
27  เซ็นทรัลเวิลด ์ 0 0 33 208 0 0 241 
28  สยามสแควร์ 280 787 217 995 299 996 3,574 
29  อโศก 276 974 294 1,157 241 979 3,921 
30  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะพญาไท 572 627 591 762 449 481 3,482 

 จ านวนรวม (คน) 3,717 17,956 3,600 19,506 3,969 18,469 67,217 

 หมายเหตุ: ปิดจุดบริการชั่วคราว จ านวน 1 จุด ได้แก่ ห้วยขวาง 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจดุบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 30 จุด 

ประจ าปงีบประมาณ 2560 (ไตรมาสที่ 2) 

ล าดับ จุดบริการ 
ม.ค. 2560 ก.พ. 2560 มี.ค. 2560 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 2 ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ

1  ส่วนการท่องเที่ยว (กองการท่องเทีย่วเดิม) 40 1,784 30 1,580 35 1,983 5,452 
2  ท่าชา้ง 130 1,672 142 2,727 189 2,158 7,018 
3  สราญรมย ์ 109 435 59 445 41 1,059 2,148 
4  วัดบวรนิเวศ 21 492 30 438 64 396 1,441 
5  บางขุนพรหม 53 663 28 581 30 564 1,919 
6  ลานคนเมือง 4 100 7 76 15 122 324 
7  ท่าผา่นฟา้ 222 513 191 599 234 578 2,337 
8  เยาวราช 83 638 73 660 71 636 2,161 
9  ริเวอร์ซิตี้ 17 301 24 344 16 454 1,156 
10  การบินไทย - สีลม 82 691 93 776 113 726 2,481 
11  หัวล าโพง 63 301 54 298 70 305 1,091 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ ์ 271 173 250 193 287 189 1,363 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 32 393 41 355 52 375 1,248 
14  มาบุญครอง 41 614 19 520 19 523 1,736 
15  สยามพารากอน 417 3,427 350 2,428 341 2,896 9,859 
16  แอมบาสเดอร์ 119 656 100 579 115 527 2,096 
17  เบญจสิริ 26 208 19 237 7 117 614 
18  แพลทินั่ม 56 526 34 363 47 572 1,598 
19  พญาไท 24 473 30 388 21 480 1,416 
20  เซ็นจูรี ่ 32 964 29 992 30 803 2,850 
21  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะดินแดง 404 470 250 256 352 268 2,000 
22  จตุจักร 105 253 152 416 112 240 1,278 
23  ห้วยขวาง 0 0 125 54 120 137 436 
24  วัดพระแก้ว 97 1,312 38 1,563 112 1,608 4,730 
25  คราวน์พลาซ่า 35 349 25 254 23 316 1,002 
26  ลุมพิน ี 52 390 39 366 83 405 1,335 
27  เซ็นทรัลเวิลด ์ 163 311 118 316 212 416 1,536 
28  สยามสแควร์ 244 1,133 198 921 260 967 3,723 
29  อโศก 122 728 118 891 187 777 2,823 
30  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะพญาไท 514 440 708 665 638 679 3,644 

 จ านวนรวม (คน) 3,578 20,410 3,374 20,281 3,896 21,276 72,815 

  



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจดุบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 30 จุด 

ประจ าปงีบประมาณ 2560 (ไตรมาสที่ 3) 

ล าดับ จุดบริการ 
เม.ย. 2560 พ.ค. 2560 มิ.ย. 2560 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 3 ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ

1  ส่วนการท่องเที่ยว (กองการท่องเทีย่วเดิม) 75 2,301 78 2,080 85 1,928 6,547 
2  ท่าชา้ง 86 1,477 165 1,549 175 1,637 5,089 
3  สราญรมย ์ 79 415 108 522 61 422 1,607 
4  วัดบวรนิเวศ 34 261 35 259 29 321 939 
5  บางขุนพรหม 36 287 32 267 23 282 927 
6  ลานคนเมือง 2 39 5 47 2 37 132 
7  ท่าผา่นฟา้ 203 541 215 430 233 577 2,199 
8  เยาวราช 54 483 63 522 54 517 1,693 
9  ริเวอร์ซิตี้ 21 239 20 260 28 262 830 
10  การบินไทย - สีลม 48 554 56 455 60 617 1,790 
11  หัวล าโพง 59 285 65 206 0 0 615 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ ์ 206 151 292 170 324 193 1,336 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 51 395 58 389 61 300 1,254 
14  มาบุญครอง 20 420 22 434 38 406 1,340 
15  สยามพารากอน 334 2,415 358 2,834 261 2,472 8,674 
16  แอมบาสเดอร์ 66 342 89 480 55 406 1,438 
17  เบญจสิริ 41 149 47 216 11 150 614 
18  แพลทินั่ม 45 384 38 407 46 416 1,336 
19  พญาไท 18 391 28 588 30 551 1,606 
20  เซ็นจูรี ่ 37 566 60 716 64 984 2,427 
21  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะดินแดง 256 219 315 365 426 294 1,875 
22  จตุจักร 112 288 127 300 116 343 1,286 
23  ห้วยขวาง 115 90 110 61 35 32 443 
24  วัดพระแก้ว 49 1,217 84 925 111 1,139 3,525 
25  คราวน์พลาซ่า 30 229 41 339 43 332 1,014 
26  ลุมพิน ี 42 237 72 246 68 278 943 
27  เซ็นทรัลเวิลด ์ 178 393 144 313 183 354 1,565 
28  สยามสแควร์ 186 541 219 738 204 686 2,574 
29  อโศก 138 517 152 603 89 491 1,990 
30  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะพญาไท 386 669 412 446 464 496 2,873 

 จ านวนรวม (คน) 3,007 16,495 3,510 17,167 3,379 16,923 60,481 

 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจดุบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 30 จุด 

ประจ าปงีบประมาณ 2560 (ไตรมาสสุดท้าย) 

ล าดับ จุดบริการ 
ก.ค. 2560 ส.ค. 2560 ก.ย. 2560 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 4 ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ

1  ส่วนการท่องเที่ยว (กองการท่องเทีย่วเดิม) 61 1,913 37 2,783 55 1,582 6,431 
2  ท่าชา้ง 178 1,297 176 2,011 128 1,647 5,437 
3  สราญรมย ์ 135 643 121 619 186 689 2,393 
4  วัดบวรนิเวศ 33 448 40 403 20 275 1,219 
5  บางขุนพรหม 40 309 46 379 39 363 1,176 
6  ลานคนเมือง 3 84 4 72 1 48 212 
7  ท่าผา่นฟา้ 169 601 204 594 190 587 2,345 
8  เยาวราช 68 621 93 673 77 584 2,116 
9  ริเวอร์ซิตี้ 14 290 15 314 15 296 944 
10  การบินไทย - สีลม 55 546 98 673 65 563 2,000 
11  หัวล าโพง 75 268 84 307 79 294 1,107 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ ์ 280 162 284 158 340 200 1,424 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 37 389 47 303 34 248 1,058 
14  มาบุญครอง 42 827 40 889 29 539 2,366 
15  สยามพารากอน 307 2,399 355 2,955 203 2,003 8,222 
16  แอมบาสเดอร์ 117 522 123 668 75 456 1,961 
17  เบญจสิริ 13 141 18 138 57 174 541 
18  แพลทินั่ม 41 436 40 475 45 433 1,470 
19  พญาไท 44 585 42 841 27 599 2,138 
20  เซ็นจูรี ่ 51 1,088 55 831 26 603 2,654 
21  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะดินแดง 320 222 427 321 366 257 1,913 
22  จตุจักร 144 344 104 498 52 358 1,500 
23  ห้วยขวาง 60 46 120 30 125 72 453 
24  วัดพระแก้ว 245 612 141 861 409 635 2,903 
25  คราวน์พลาซ่า 38 263 49 401 53 342 1,146 
26  ลุมพิน ี 65 423 114 361 52 216 1,231 
27  เซ็นทรัลเวิลด ์ 141 302 124 339 134 318 1,358 
28  สยามสแควร์ 226 706 147 800 147 569 2,595 
29  อโศก 121 724 110 560 121 508 2,144 
30  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะพญาไท 583 540 586 451 503 457 3,120 

 จ านวนรวม (คน) 3,706 17,751 3,844 20,708 3,653 15,915 65,577 

 


